« Debet accipere, si non ab immundo spiritu tentetur. »

**BALS.** Interrogatio erat de catechumeno, qui propter morbum emota mentis est, ut non posset interrogatus quæ in baptismo respondentur respondere, an eum baptizare oporteat? Responsio autem est, quod oportet eum qui ita se habet baptizari, et merito; quia, quod est catechumenus videtur eo se esse animo ostendisse, ut fidem amplectatur, et quanvis in baptismo non respondeat, prius tamen animi sui institutum ostendit. Sin autem ab immundo spiritu tentetur, non baptizabitur, inquit sed fiet ei, sicut superius dictum est.

*Interrogatio.*

« Si uxor cum suo marito noctu cohabitarit, vel maritus cum uxore, et fiat coitio, debentne communicare, an non? »

*Responsio.*

« Non debent, cum clamat Apostolus: *Ne fraudate vos invicem, nisi ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi; et rursus ad idem conveniatis, ne tentet vos Sata. as propter incontinentiam vestram.* »

**BALS.** De iis qui legitime cohabitant est interrogatio, an debent nocte illa simul congressi esse sacramentorum participes. Responsio vero est, quod non debent: et ad dicti sui confirmationem magis Pauli verbis usus est.

*Interrogatio.*

« Si mulier catechumena dederit nomen suum, ut baptizaretur, et die baptismatis illi sit secundum consuetudinem mulierum, debetne eo die baptizari, an differre, et quantum differre? »

*Responsio.*

« Debet differre donec purgata fuerit. »

*Interrogatio.*

« Si mulier consueta sibi muliebria accidisse viderit, debetne ad sancta mysteria accedere an non? »

*Responsio.*

« Non debet usque dum purgetur. »

**BALS.** Qui divino baptismo digni erant habentibus describebantur ab is qui munus ecclesiasticum exercebant. Si ergo, inquit, descripta mulier, tanquam

<sup>1</sup> I Cor. vii, 5.

baptizanda, in fluxum menstruorum inciderit, quando debet baptizari? Ad quod divinus hic Pater respondit, quod quando purgata fuerit. Donec enim praestituti dies praeterierint, impura esse judicabitur et nec baptizabitur, nec divinis mysteriis digna habebitur.

### 167 Interrogatio.

« Mulier si pepererit, debetne jejunare Pascha, et vinum non bibere: an a jejunio absolvitur et vinum bibere permittitur, eo quod pepererit? »

#### Responsio.

« Excogitatum est jejunium, ut corpus humile reddatur. Si ergo corpus in humilitate et imbecillitate versatur, debet cibi et potus, quantum vult et potest, esse particeps. »

BALS. Interrogatus est sanctus, an debet mulier, quae in Paschae quadragesima peperit, bibere vinum et a jejunio absolvi. Et respondit, quod jejunium ad corpus humiliandum decretum est. Quod si corpus humiliatum fuerit et infirmum, non aliunde jejunii disciplina indiget: sed confirmatione potius et recreatione opus habet. Debet ergo, quae peperit in Paschate, hoc est, in jejunio quod fit propter Pascha, uti et vino et cibo.

#### Interrogatio.

« An debet clericus, praesentibus Arianis vel aliis haereticis, orare; et an eum nihil laedit quando ille facit orationem, seu oblationem? »

#### Responsio.

« In divina oblatione diaconus ante salutationem dicit: Qui non communicatis, ambulate. Non debent ergo interesse, nisi profiteantur se poenitentiam acturos et haeresin vitaturos. »

BALS. Interrogatio de clerico facta est: an debet praesentibus haereticis orare, aut incrementum sacrificium offerre; et respondit, quod quando ad sacramentum sancta offerenda sunt, dicitur profanis: Qui non communicatis, ambulate, sive, Catechumeni, exite. Si ergo catechumeni non sinuntur adesse dum fit sacrificium, quomodo sinentur haeretici? Nisi se, inquit, poenitentiam acturos confiteantur, et ab haeresi cessaturos; et tunc quoque, ut existimo, intra templum esse non sinentur, sed foris cum catechumenis; quod si se ab haeresi absenturos non profiteantur, ne cum catechumenis quidem consistent, sed expellentur.

#### Interrogatio.

« Si quis sit aegrotus, et ex multa imbecillitate valde attenuatus, et ad sanctum Pascha venerit; debetne omnino jejunare, an eum absolvit clericus, ut accipiat quod potest, vel etiam oleum et vinum propter multam ejus imbecillitatem? »

(2) Διὰ τὸ σῶμα ταπεινῶσαι. Lego, διὰ τὸ σῶμα, etc.

(3) Καταλαβεῖν. Lego, μεταλαβεῖν. EDIT.

(4) Ὅτι. Lego, ὅτι. EDIT.

A μέλλουτα βαπτισθῆναι, γένηται ἐν ῥύσει τῶν ἐμμη-  
νων· πότε δεῖ αὐτὴν φωτισθῆναι; Καὶ ἀπεκρίθη πρὸς  
τοῦτο ὁ θεὸς οὗτος Πάτερ, ὅτι ὅτε καθαρθῆ. Ἔως  
γὰρ αἱ νομομισμέναι παρέλθωσιν ἡμέραι, ἐν ἀκαθαρ-  
σίᾳ κρίνεται εἶναι, καὶ ὅτε βαπτισθῆσεται, ὅτε  
τῶν θεῶν μυστηρίων ἀξιωθήσεται.

#### Ἑρώτησις.

« Γυνὴ ἐν γεννήσῃ, τὸ Πάσχα ὀφείλει νηστεῦσαι  
καὶ μὴ πικρὸν οἶνον, ἢ ἀπολύσει τῆς νηστείας, καὶ  
τοῦ μὴ πικρὸν οἶνον, διὰ τὸ γεννησαί; »

#### Ἀπόκρισις.

« Ἡ νηστεία ἐπενοήθη διὰ τὸ σῶμα ταπεινῶ-  
σαι (2). Εἰ ὁνὶ τὸ σῶμα ἐν ταπεινώσει ἐστὶ καὶ  
ἀσθενεῖ, ὀφείλει καταλαβεῖν (3), καθὼς βούλεται  
καὶ δύναται βαστάσαι, τροφῆς καὶ ποτοῦ. »

BALS. Ἐρωτήθη, εἰ ὀφείλει γυνὴ τεκοῦσα κατὰ  
τὴν Τεσσαρακοστὴν τοῦ Πάσχα, πικρὸν οἶνον, καὶ τῆς  
νηστείας; λυθῆναι. Καὶ ἀπεκρίθη, ὅτι ἡ νηστεία διὰ  
ταπεινώσιν τοῦ σώματος ὠρίσθη. Ἐάν δὲ τὸ σῶμα τε-  
ταπεινωμένον καὶ ἀσθενὲς ᾖ, ἄλλοθεν οὐ δεῖται τῆς  
ἐκ τῆς νηστείας παιδαγωγίας, ἀλλὰ μέλλον συστά-  
σεως χρῆσθαι καὶ ἀνακτήσεως. Ὄφείλει οὖν ἡ τεκοῦσα  
κατὰ τὸ Πάσχα, ἔγγον ἐν τῇ διὰ τὸ Πάσχα γινομένη  
νηστείᾳ, καὶ οἶνω χρῆσασθαι καὶ βρώματι.

#### Ἑρώτησις.

« Εἰ ὀφείλει κληρικὸς εὐχεσθαι παρόντων Ἀρρει-  
ωνῶν, ἢ ἄλλων αἰρετικῶν· εἰ οὐδὲν αὐτῶν βλέπει,  
ἔταν αὐτὸς ποιῆ τὴν εὐχὴν, ἔγγον τὴν προσφο-  
ρῶν. »